
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в краевых курсах повышения квалификации учителей 
английского языка - кандидатов в эксперты предметной комиссии ОГЭ

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края 
от 10.01.2023г. № 01-20/32 «О реализации ДПП ПК для кандидатов в 
эксперты предметных комиссий по ОГЭ» приказываю:

1. Утвердить для участия в краевых курсах повышения
квалификации учителей английского языка - кандидатов в эксперты 
предметной комиссии ОГЭ по теме: «Научно-методическое обеспечение 
проверки и оценки развернутых ответов выпускников (ОГЭ по предмету 
«Иностранный язык»)(в объеме 24 часа) в очной форме следующие 
кандидатуры:

• Пышненко Олеся Сергеевна, учитель английского языка
СОШ № 4,

• Батикян Елена Г еворковна, учитель английского языка 
Гимназии №5,

• Мадам Галина Константиновна, учитель английского языка 
Гимназии №16,

• Хачатрян Ануш Рафаеловна, учитель английского языка
Г имназии № 16,

• Бокова Ольга Сергеевна, учитель английского языка СОШ № 18,
• Зганяйко Елена Сергеевна, учитель английского языка

СОШ №18,
• Мажура Ольга Владимировна, учитель английского языка 

Лицея № 22,
• Артюшкина Наталья Вальдемаровна, учитель английского языка 

Лицея № 23,
• Хачатурян Лиана Каменовна, учитель английского языка 

Лицея № 23,
• Терекян Гаянэ Сергеевна, учитель английского языка 

Г имназии №44,

г. Сочи



• Калашник Татьяна Леонидовна, учитель английского языка 
Лицея №59,

• Аллало Марет Шихамовна, учитель английского языка
СОШ №75,

• Тхагушева Сарет Масхудовна, учитель английского языка
Гимназии №76,

• Плаксина Елена Николаевна, учитель английского языка
Гимназии №76,

• Сухомлин Яна Александровна, учитель английского языка 
СОШ №89,

• Набиева Ирада Максутовна, учитель английского языка
СОШ №100.

2. Руководителям СОШ №4 (Л. Ю. Евсеева), Гимназии №5 (Е.В. 
Канищева), Гимназии №16 (М.Л. Пешкова), СОШ №18 (Т.П.Романенко), 
Лицея №22 (А.А. Масловская), Лицея №23 (Л.Н. Евсеева), Гимназии №44 
(М.И. Корнева), Лицея №59 (Е Ю.Лотник), СОШ №75 (Ю.П. Пашкевич), 
Гимназии №76 (С.Л. Валько), СОШ №89 (Н.В Лашаури), СОШ №100 
(С.А.Пинязева):

2.1. Командировать О. С. Пышненко, Е.Г. Батикян, Г. К. Мадам, 
А. Р. Хачатурян, О.С. Бокову, Е.С.Зганяйко, О. В. Мажуру, Н.В. 
Артюшкину, Л. К. Хачатурян, Г. С. Терекян, Т.Л. Калашник, М.Ш. Аллало, 
С. М. Тхагушеву, Е. Н. Плаксину, Я.А. Сухомлин, И.М. Набиеву 
с 06.02.2023г. по 08.02.2023г. в г. Горячий Ключ (ул. Спортивная, 2) для 
участия в краевых курсах повышения квалификации учителей английского 
языка - кандидатов в эксперты предметной комиссии ОГЭ.

Регистрация кандидатов в эксперты предметной комиссии по 
английскому языку осуществляется на сайте www.iro23.ru с обязательным 
указанием ФИО, должности, места работы, личного адреса электронной 
почты, контактного телефона и сведения об основном образовании 
(наименование квалификации; уровень образования; фамилия, указанная в 
дипломе, серия и номер диплома, номер СНИЛС).

2.2. Оплатить командировочные расходы за счет бюджетных и/или 
внебюджетных средств общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления

http://www.iro23.ru

